
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER I SERVIZI ALLA PERSONA 

AMBITO DISTRETTUALE N. 3 - BRESCIA EST 

Sede Legale: Rezzato p.zza Vantini 21 - C.A.P. 25086 

Sede Amministrativa: Castenedolo via Matteotti 9 cap 25014 

Tel (030) 2794095 - Fax (030) 2595155 - E-mail: info@pdzbsest.it 

 

Comuni aderenti: Azzano Mella, Borgosatollo, Botticino,Capriano del Colle,Castenedolo, 

Flero, Mazzano Montirone, Nuvolento, Nuvolera, Poncarale, Rezzato, San Zeno Naviglio 
 

 

 

Seduta n. 3/2024 del Consiglio di Amministrazione 

Verbale n. 3 del 19/02/2024 

 

 

Il giorno  Lunedì 19 febbraio 2024 alle ore 18.30, convocati con avviso scritto dal Presidente del Consiglio di 

Amministrazione, sono convenuti i signori Consiglieri, in presenza o tramite piattaforma Zoom, per la trattazione 

dei seguenti argomenti posti all’ordine del giorno: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sono presenti: 

 

1. Dott. Frisoni Giuseppe                                              Presidente (da remoto) 

2. Dott.ssa Zanca Monica                                              Vice Presidente (in presenza) 

3. Dott. Lombardi Giuseppe                                           Consigliere (in presenza) 

4. Dott. Rossetti Francesco                                             Consigliere (in presenza) 

5. Dott.ssa Morandi Angela                                            Consigliere (in presenza) 

6. Dott. Signoroni Giacomo                                            Direttore (in presenza) 

 

Presiede il Presidente del CDA dott. Frisoni Giuseppe che affida la funzione di segretario verbalizzatore a 

Signoroni Giacomo 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

Punto n. 1: Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente. 

 
Il verbale della precedente riunione, già fatto pervenire, viene approvato senza richiesta di modifiche o 

integrazioni. 

 

 

N. OGGETTO 

1) Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente 

2) Obiettivi Direttore 2023: verifica e delibera 

3) Relazioni gestione e consuntivo servizio progetti e lavoro 2023 - delibera 

4) Esito concorso di selezione Responsabile amministrativo 

5) 
Proposta adesione alla manifestazione d’interesse per i Centri per la 

Famiglia – confronto orientativo 

6) Varie ed eventuali 



 

Punto n. 2: Obiettivi del direttore 2023: verifica e delibera. 

 

Il Direttore relaziona ai presenti lo schema di valutazione degli obiettivi attribuiti alla direzione nel 2023 già 

affrontata in occasione della seduta n.2. Il presidente riferisce che la relazione è stata approfondita 

sufficientemente e che quanto predisposto come nell’allegato e parte integrante del presente verbale, è stato 

visionato da tutti i consiglieri che non hanno ulteriori richieste di chiarimento. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
- Preso atto che l’argomento è di propria competenza; 

- con voti unanimi validamente espressi; 

 
DELIBERA 

(Delibera n.6/2024) 

 

1) di approvare la valutazione degli obiettivi della direzione 2023, come risulta dall’allegato e 

parte integrante e sostanziale del presente verbale; 

2) di dare mandato al Direttore per attivare tutti gli atti conseguenti e necessari. 
 

 

Punto n. 3: Relazioni gestione e consuntivo servizio progetti e lavoro 2023 - delibera. 
 

Il Direttore relaziona ai presenti in merito alle attività realizzate nell’anno 2023 relativamente ad i servizi 

gestiti in convenzione con il Comune di Brescia, ovvero il servizio “Giusta Occupazione” ed il servizio 

Progettazione. In funzione della convenzione pluriennale di gestione degli stessi sono stati raccolti i dati per 

consentire la presentazione del consuntivo inerente il piano finanziario 2023 per la determinazione 

dell’effettivo trasferimento dal Comune di Brescia a copertura dei costi di gestione sostenuti dalla nostra 

azienda. In funzione dell’analisi delle attività gestionali sono state predisposte opportune relazioni finalizzate 

a sottolineare i principali aspetti operativi, come da allegati e parte integrante del presente verbale. 

L’elaborazione del consuntivo ha tenuto conto dell’effettivo costo del personale rilevato in sede di 

preconsuntivo aziendale. In base al prospetto consuntivo 2023 allegato e parte integrante del presente 

verbale, il totale del rimborso che l’Ambito Sociale Territoriale n.1 dovrà all’Azienda quale capofila 

dell’Ambito Sociale Territoriale n.3 corrisponde ad € 169.275,01. 

Dopo i chiarimenti necessari: 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
- Preso atto che l’argomento è di propria competenza; 

- con voti unanimi validamente espressi; 

 
DELIBERA 

(Delibera n.7/2024) 

 

1) di prendere atto delle relazioni gestionali inerenti i servizi “Giusta occupazione” e 

Progettazione per l’esercizio 2023, come da allegati e parti integranti e sostanziali del presente 

verbale; 

2)  di approvare il consuntivo 2023 inerente i costi di gestione dell’esercizio 2023, come da 

prospetto allegato e parte integrante e sostanziale del presente verbale; 

3) Di dare mandato al Direttore per attivare tutti gli atti conseguenti e necessari. 
 

 

 

Punto n. 4: Esito concorso di selezione Responsabile amministrativo. 
 



Il Direttore informa i consiglieri ed i Presidente che l’esito del concorso per l’assunzione di un Funzionario 

Amministrativo a tempo Pieno non ha dato alcun esito in quanto nessuno dei 4 candidati che hanno 

presentato domanda è stato ammesso in graduatoria. Al fine di consentire all’Azienda di dotarsi di tale figura 

sarà possibile espletare una mobilità tra enti pubblici. 

 

 

 

Punto n. 5: Proposta adesione alla manifestazione d’interesse per i Centri per la Famiglia – 

confronto orientativo. 
 

Il Direttore informa i consiglieri ed i Presidente che in sede di Cabina di Regia Nucleo Permanente 

convocata lo scorso 14 febbraio, ATS è tornata ad insistere sull’idea di chiedere a ciascun Ambito Sociale 

Territoriale di accedere ai finanziamenti predisposti per la definizione ela gestione dei c.d. Centri per la 

Famiglia oggi normati ai sensi della D.G.R. XII/1507/23. Attualmente l’Azienda per conto 

dell’Ambito n.3 è partner nella gestione di un unico CPF gestito da ASST Spedali Civili di Brescia. 

Certamente partecipare ad una futura Manifestazione d’Interesse predisposta da ATS 

comporterebbe un considerevole impegno lavorativo, ma il direttore riporta quanto tale direzione 

sia auspicata dalla medesima Cabina di Regia. Sarà importante aderire a tale iniziativa solo dopo 

una sostanziale verifica di sostenibilità operativa da parte del nostro ente. 

 

 

 

Punto n. 6: Varie ed eventuali 
 

Non vi sono varie ed eventuali. 

 

 

 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Castenedolo, 19/02/2024 

 

IL PRESIDENTE                                                                                                      IL SEGRETARIO 

                                                                      

Dott.  Giuseppe Frisoni                                                                                              Dott. Giacomo Signoroni 
 

 


